平成 30 年７月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社アイ・アールジャパンホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長・CEO 寺 下 史 郎

（コード番号：６０３５）

問 合 せ 先 経 営 企 画 室 長 古 田 温 子

（ TEL. ０３－３５１９－６７５０）

株式分割、定款の一部変更及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、株式分割、株式分割に伴う定款の一部変

更及び配当予想の修正を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式分割の目的

  株式の分割を行うことにより、投資単位あたりの金額を引き下げ、投資家の皆様がより投資し

やすい環境を整えることで、投資家層の拡大及び株式の流動性の向上を図ることを目的とするも

のです。

２．株式分割の概要

（１）分割の方法

平成 30 年８月 31 日（金）を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された株主

の所有する普通株式１株につき２株の割合をもって分割いたします。

（２）分割により増加する株式数

① 株式分割前の発行済株式総数 9,298,655 株

② 今回の分割により増加する株式数 9,298,655 株

③ 株式分割後の発行済株式総数 18,597,310 株

④ 株式分割後の発行可能株式総数 70,000,000 株

（注）上記の発行済株式総数及び増加する株式数は、新株式の発行により株式分割の基準日

までの間に増加する株式数（6,700 株）を含めた株式数となっております。詳しくは、

平成 30 年７月 19 日に公表いたしました「譲渡制限付株式報酬としての新株式発行に

関するお知らせ」及び「（訂正）『譲渡制限付株式報酬としての新株式発行に関するお

知らせ』の一部訂正について」をご覧ください。

（３）分割の日程

① 基準日公告日 平成 30 年８月 ８日（水）（予定）

② 基準日 平成 30 年８月 31日（金）

③ 効力発生日 平成 30 年９月 １日（土）

（４）その他

  今回の株式分割に際しては、資本金の額の変更はありません。

３．定款の一部変更

（１）変更の理由

上記の株式分割に伴い、会社法第 184 条第２項の規定に基づき、当社定款の一部を変更いたし

ます。

（２）変更の内容

                             （下線は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変  更  後

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、

35,000,000 株とする。

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、

70,000,000 株とする。

（３）変更の日程

効力発生日 ： 平成 30 年９月１日（土）

４．平成 31 年３月期配当予想の件

今回の株式分割に伴い、平成 30 年５月 14 日に公表いたしました「平成 30 年３月期決算短信

[日本基準]（連結）」に記載した平成 31 年３月期の配当予想を以下のとおり修正いたします。

 なお、本件は、上記「２．株式分割の概要」に記載の株式分割の実施に伴う配当予想の修正で

あり、平成 30 年５月 14 日に公表いたしました１株当たり配当予想に実質的な変更はありませ

ん。

 年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

（株式分割考慮後）

平成 31 年３月期（予想）
12円 50 銭 17 円 50 銭 30 円 00 銭

（株式分割考慮前）

平成 31 年３月期（予想）
25円 00 銭 35 円 00 銭 60 円 00 銭

（参考）

平成 30 年３月期
25 円 00 銭 35 円 00 銭 60 円 00 銭

以 上